kepada beliau dikarenakan ayah dan kakek beliau adalah penjual mawar
3
.

Kemudian beliau pindah ke Baghdad untuk meneruskan belajar ilmu fiqih,

hadis dan lain-lain. Al-Mawardi hidup selama 86 tahun yaitu mulai tahun

364 H/975 M sampai 450 H/1058. Masa hidup al-Mawardi adalah masa

dimana sedang terjadi kelesuan pada masa dimana kebudayaan Islam

sedang berada di puncaknya. Al-Mawardi merupakan salah satu ahli fiqih

terbesar mazhab Syafi‟i. Taj al-Din al-Subki menyebut al-Mawardi

merupakan imam agung yang mempunyai tangan yang luas dalam mazhab

seorangpun di Andalusi yang pernah memperolehnya. Ibn Hazm pernah

mempelajari mazhab Syafi‟i beberapa waktu kemudian pindah ke

pendapatnya Abi Sulaiman Dawud al-Ẓaḥiri yang merupakan pendiri

mazhab Ẓaḥiri .
32

Ibn Hazm lahir pada hari Rabu setelah salat Subuh sebelum matahari

terbit akhir bulan Ramadhan pada tahun 384 H/ 994 M dan wafat pada hari

akhir bulan Sya‟ban tahun 456 H/ 1064 M.
33

Ibn Khalikan menyebut Ibn

Hazm adalah seorang yang ahli di bidang Hadis (Hafiz) dan fiqih. Hukum-

31

Muhammad bin Ahmad al-Zahabi, Tazkirah al-Hafiz, (Beirut: Daar al-Kutub al-

Ilmiyyah, 1998), juz 3, hal 227.
32

Abdul Wahid bin Ali al-Tamimi, al-Mu’jab fi Talkhish Akhbar al-Maghrib min